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Wykaz skrótów 

 

 B+R – badania i rozwój 

 DKS – Departament Koordynacji Polityki Strukturalnej w Ministerstwie Rozwoju 

Regionalnego 

 EFR – Europejski Fundusz Rybołówstwa 

 EFRROW – Europejski Fundusz Rolny Rozwoju Obszarów Wiejskich 

 EFRR – Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

 GSE – Grupa Sterująca procesem ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 

 IK NSRO – Instytucja Koordynująca Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia 

 IK RPO – Instytucja Koordynująca Regionalne Programy Operacyjne 

 IP  PO  KL– Instytucja Pośrednicząca Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

 IZ RPO WP – Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym 

Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 

 JE – Jednostka Ewaluacyjna RPO WP 

 KE – Komisja Europejska 

 KJO – Krajowa Jednostka Oceny 

 MŚP – małe i średnie przedsiębiorstwa 

 MRR – Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 

 NSRO – Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia 

 PO KL – Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

 PO RPW – Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej 

 RPO – Regionalny Program Operacyjny 

 RPO WP –Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 

2007-2013 

 SIMIK – System Informatyczny Monitoringu i Kontroli Finansowej Funduszy  

Strukturalnych i Funduszu Spójności 
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1. Wprowadzenie 

 

Zadania z zakresu ewaluacji skuteczności i efektywności realizacji Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 wynikają 

z następujących dokumentów: 

 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z 11 lipca 2006r. ustanawiającego ogólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylające Rozporządzenie (WE) 

nr 1260/1999 (Dz. U. UE L210/25 z dnia 31 lipca 2006r. z późn. zm.), 

 Strategicznych Wytycznych Wspólnoty przyjętych decyzją Rady w dniu 

6 października 2006r.(Dz. U. UE L291/11 z 21.10.2006r.), 

 Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia na lata 2007-2013 przyjętych przez 

Radę Ministrów 29 listopada 2006r. i zatwierdzonych decyzją Komisji Europejskiej 

w dniu 7 maja 2007r., 

 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-

2013 zatwierdzonego decyzją KE z dnia 1 października 2007r. i przyjętego uchwałą 

nr 72/1176/07 Zarządu Województwa Podkarpackiego z dnia 6 listopada 2007r.  

Na podstawie art. 47 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 państwa 

członkowskie zostały zobowiązane do przeprowadzania ewaluacji pomocy finansowanej 

z funduszy strukturalnych UE.  

Ewaluacja jest definiowana jako osąd (ocena) wartości interwencji publicznej 

dokonany przy uwzględnieniu odpowiednich kryteriów (skuteczności, efektywności, 

użyteczności, trafności i trwałości) i standardów. Osąd dotyczy zwykle potrzeb, jakie muszą 

być zaspokojone w wyniku interwencji oraz osiągniętych efektów. Ewaluacja oparta jest 

na specjalnie w tym celu zebranych i zinterpretowanych informacjach za pomocą 

odpowiedniej metodologii. 

Podstawowymi kryteriami mającymi wpływ na ocenę programu są: 

1. Trafność - kryterium to pozwala ocenić w jakim stopniu założone cele odpowiadają 

potrzebom i priorytetom na danym poziomie analizy np. na poziomie regionu. 

Trafność jest głównym kryterium przy przeprowadzaniu oceny ex-ante i mid-term. 

2. Efektywność - kryterium to pozwala ocenić poziom „ekonomiczności” 

programu/projektu, czyli stosunek poniesionych nakładów do uzyskanych wyników 

i rezultatów. Nakłady rozumiane tu są jako zasoby finansowe, zasoby ludzkie 

i poświęcony czas. 

3. Skuteczność - kryterium to pozwala ocenić, do jakiego stopnia cele przedsięwzięcia 

zdefiniowane na etapie programowania zostały osiągnięte. 
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4. Użyteczność - kryterium to pozwala ocenić, do jakiego stopnia oddziaływanie 

programu odpowiada potrzebom grupy docelowej. 

5. Trwałość - kryterium to pozwala ocenić na ile można się spodziewać, że pozytywne 

zmiany wywołane oddziaływaniem programu będą trwać po jego zakończeniu. 

Kryterium to ma zastosowanie przy ocenie wartości programu w kategoriach jego 

użyteczności, w dłuższej perspektywie czasowej. Zaś w ocenie ex-post, realizowanej 

zwłaszcza w dłuższym odstępie czasu po zakończeniu programu/projektu można 

zbadać, na ile zmiany wywołane jego oddziaływaniem są rzeczywiście trwałe. 

 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 ewaluacja 

ma na celu poprawę jakości, skuteczności i spójności pomocy funduszy oraz strategii 

i realizacji programów operacyjnych w odniesieniu do konkretnych problemów strukturalnych 

dotykających dane państwa członkowskie i regiony, z jednoczesnym uwzględnieniem celu 

w postaci trwałego rozwoju i właściwego prawodawstwa wspólnotowego dotyczącego 

oddziaływania na środowisko oraz strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

 

Ewaluacje RPO WP przeprowadzone w okresie programowania 2007-2013 będą 

miały charakter: 

 ewaluacji strategicznych, których celem będzie dokonanie oceny i analizy postępu 

realizacji RPO WP w odniesieniu do polityk krajowych i wspólnotowych, 

 ewaluacji operacyjnych, których celem będzie wspieranie procesu monitorowania 

RPO WP. 

 

Ze względu na moment, w którym ewaluacja jest wykonywana wyróżnia się: 

 ocenę  ex-ante  -  przeprowadzenie  oceny  szacunkowej  przed  rozpoczęciem  

realizacji programu,  

 ocenę on-going (bieżąca)  -  przeprowadzenie  bieżącej  oceny  połączonej                                        

z  monitorowaniem programu,  

 ocenę  ex-post  -  przeprowadzenie  oceny  po  zakończeniu  realizacji programu.  

Ewaluacja ex-ante RPO WP została przeprowadzona przez Ministerstwo Rozwoju  

Regionalnego we współpracy z Instytucją Zarządzającą RPO WP. Ewaluacja ta została 

wykonana przez ewaluatorów zewnętrznych z firmy WYG International w 2006r., a jej wynik 

został uwzględniony w procesie programowania. Raport został przedstawiony w marcu 

2007r. Wnioski wynikające z tej oceny wskazując na konieczność dokonania pewnych korekt 

i uzupełnień, wyznaczają równocześnie realny i kwantyfikowalny zakres społeczno – 

gospodarczych zmian założonych w RPO WP.  
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Zgodnie z wytycznymi nr 6 MRR w zakresie ewaluacji programów operacyjnych 

na lata 2007-2013 do 30 czerwca 2011 r. zostanie przeprowadzona ewaluacja w zakresie 

stopnia realizacji programu operacyjnego, której wyniki posłużą do dokonania alokacji 

krajowej rezerwy wykonania. Za jej przeprowadzenie odpowiedzialna jest KJO 

we współpracy z Instytucją Zarządzającą RPO.  

Obowiązek przeprowadzenia ewaluacji ex-post do 31 grudnia 2015r. spoczywa 

na Komisji Europejskiej (art. 49 ust. 3 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006), natomiast 

Instytucja Zarządzająca RPO WP, Instytucja Koordynująca RPO WP jak również KJO 

odpowiedzialne są za współpracę z KE w zakresie przez nią wymaganym i niezbędnym 

do wykonania ewaluacji ex-post. Ocena ta analizuje zakres wykorzystania środków, 

efektywność i skuteczność programowania polityki spójności UE oraz wpływ na priorytety 

Wspólnoty. Jest ona prowadzona dla każdego celu i ma za zadanie wyciągnięcie wniosków 

dla polityki gospodarczej i społecznej. Określa czynniki przyczyniające się do osiągnięcia 

sukcesu lub porażki realizacji programu operacyjnego i wskazuje dobre praktyki. 

Również Instytucja Zarządzająca RPO WP może dodatkowo przeprowadzić 

ewaluację ex-post we własnym zakresie, w sytuacji gdy uzna to za celowe.  

Plan ewaluacji RPO WP koncentruje się przede wszystkim na ewaluacji bieżącej, 

która jest procesem mającym na celu lepsze zrozumienie efektów interwencji oraz 

sformułowanie rekomendacji użytecznych z punktu widzenia wdrażania programu.  

Celem Planu ewaluacji RPO WP jest wskazanie sposobu organizacji procesu 

ewaluacji RPO WP oraz głównych kierunków ewaluacji podejmowanych przez IZ RPO WP.  

Plan oceny obejmuje w szczególności opis RPO WP, opis sposobu organizacji 

procesu ewaluacji, wstępną listę badań ewaluacyjnych planowanych do przeprowadzenia 

w całym okresie programowania, w tym cele oceny, tematy/obszary badań ewaluacyjnych 

planowanych do realizacji, terminy, planowany koszt i sposób ich wykonania (m.in. instytucje 

odpowiedzialne za realizację), sposób wykorzystania i podawania do publicznej wiadomości 

wyników oceny, a także planowane działania służące budowie potencjału ewaluacyjnego.  

Uszczegółowieniem Planu ewaluacji RPO WP będą Okresowe plany ewaluacji RPO 

WP przesyłane do KJO przez IZ RPO WP do 31 grudnia każdego roku, które zawierać będą 

listę szczegółowych przedsięwzięć, terminy ich realizacji oraz planowany budżet w roku 

następnym. 
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2. Charakterystyka Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego  na lata 2007-2013 

 

 

W latach 2007-2013 w ramach Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia, oprócz 

programów krajowych realizowanych będzie 16 Regionalnych Programów Operacyjnych.  

Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 

jest najważniejszym instrumentem polityki rozwoju regionu dla perspektywy finansowej 2007-

2013.  

Głównym celem programu jest wzrost krajowej i międzynarodowej konkurencyjności 

gospodarki oraz poprawa dostępności przestrzennej Podkarpacia. 

Tak sformułowany cel główny wynika bezpośrednio ze Strategii Rozwoju 

Województwa Podkarpackiego na lata 2007 – 2020 i jest zgodny z celami polityki spójności 

przedstawionymi na poziomie krajowym zwłaszcza w NSRO, a także innych dokumentach 

programowych nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej obejmującej lata 2007 – 

2013. Cel główny Programu jest także zgodny z celem określonym dla regionów 

w Rozporządzeniu Rady (WE) nr 1083/2006.   

Cel główny RPO WP realizowany będzie poprzez następujące cele szczegółowe: 

1. Tworzenie warunków do rozwoju przedsiębiorczości i gospodarki opartej na wiedzy. 

2. Poprawę dostępności i atrakcyjności inwestycyjnej regionu poprzez realizację 

przedsięwzięć w sferze  komunikacyjnej i energetycznej. 

3. Stworzenie warunków do rozwoju społeczeństwa informacyjnego w regionie.  

4. Zapobieganie degradacji środowiska oraz zagrożeniom naturalnym 

i technologicznym, a także efektywna gospodarka zasobami naturalnymi. 

5. Tworzenie warunków do rozwoju kapitału społecznego poprzez inwestycje                         

w edukację, ochronę zdrowia, pomoc społeczną, sport i rekreację.  

6. Wzrost udziału turystyki w gospodarce regionu oraz ochrona dziedzictwa kulturowego 

i rozwój instytucji kultury. 

7. Zmniejszenie występujących wewnątrz województwa różnic rozwojowych.  

Cel główny programu realizowany będzie również poprzez zidentyfikowane osie 

priorytetowe określające podstawowe rozwiązania strategiczne na poziomie regionalnym.  

Osie priorytetowe RPO WP odpowiadają obszarom interwencji przewidzianym 

do wsparcia w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Obszary te zostały  

określone i zapisane w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady Europejskiej  

(WE) nr 1081/2006 z 5 lipca 2006r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego i uchylającym Rozporządzenie (WE) nr 1784/1999. 
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Osie priorytetowe realizowane w ramach RPO WP: 

 Oś priorytetowa 1. Konkurencyjna i innowacyjna gospodarka. 

 Oś priorytetowa 2. Infrastruktura techniczna. 

 Oś priorytetowa 3. Społeczeństwo informacyjne. 

 Oś priorytetowa 4. Ochrona środowiska i zapobieganie zagrożeniom.  

 Oś priorytetowa 5. Infrastruktura publiczna. 

 Oś priorytetowa 6. Turystyka i kultura. 

 Oś priorytetowa 7. Spójność wewnątrzregionalna. 

 Oś priorytetowa 8. Pomoc techniczna.  

Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 

identyfikuje z jednej strony obszary, które są barierą rozwoju, a z drugiej wskazuje te, które 

stwarzają szanse na szybszy rozwój województwa. 

Program nawiązuje bezpośrednio do celów strategicznych, priorytetów i kierunków 

działań określonych w Strategii Rozwoju Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2020. 

Koncentruje się na wybranej grupie działań, które są efektem procesu konsultacji 

z podmiotami i środowiskami zaangażowanymi w rozwój regionu. Jest dokumentem 

przedstawiającym w syntetycznej i skonkretyzowanej formie osie priorytetowe i kierunki 

działań przewidziane do realizacji w oparciu o finansowe wsparcie z EFRR. Program jest 

zgodny z aktualnie obowiązującym Planem Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa Podkarpackiego. Układ osi priorytetowych RPO WP jest spójny z priorytetami 

NSRO, Strategią Rozwoju Kraju oraz Strategicznymi Wytycznymi Wspólnoty. 

RPO WP opracowany został przy zachowaniu podstawowych zasad udzielania 

pomocy z funduszy strukturalnych w latach 2007-2013 tj.  komplementarności z działaniami 

krajowymi, spójności z priorytetami wspólnoty, koordynacji z innymi instrumentami 

finansowymi, w tym z EFRROW i EFR oraz zgodności z postanowieniami prawa 

wspólnotowego, a także zasadą partnerstwa. 

Część projekcyjna Programu przygotowana została w oparciu o wyniki konsultacji 

społecznych, w których udział wzięli przedstawiciele środowisk samorządowych i społeczno -

gospodarczych regionu. 

Ogólny charakter zapisów Programu rozwinięty został w Szczegółowym opisie 

priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2007-2013, który stanowi kompendium wiedzy dla beneficjentów zainteresowanych 

pozyskaniem środków na dofinansowanie projektów. 

Podstawowym instrumentem wsparcia finansowego realizacji celów RPO WP jest 

EFRR, w ramach którego województwo podkarpackie otrzyma wsparcie w wysokości 1 136,3 
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mln Euro. Ponad 42 % tych środków przeznaczonych zostanie na realizację celów Strategii 

Lizbońskiej (earmarking). 

 
 
Wskaźniki realizacji celów RPO WP: 
 

L.p. Nazwa 
wskaźnika 

Jednostki 
miary 

Wartość w 
roku 

bazowym 
2005 

Wartość 
w roku 
2010 

Wartość w 
roku 

docelowym 
2013 

Wartość w 
roku 2015 

(cel 
dodatkowy) 

Częstotliwość 
pomiaru 

Źródło 
danych 

1 Utworzone 
miejsca pracy 

(brutto) 

 

z tego: dla 
mężczyzn 

 

z tego: dla 
kobiet 

 

 

 

szt. 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

2 600 

 

 

1 300 

 

1 300 

 

6 500 

 

 

3 250 

 

3 250 

 

13 000 

 

 

6 500 

 

6 500 

 

 

 

rocznie 

 

 

 

System  

Monitori-
ngu 

2 Wpływ 
realizacji 
Programu na 
zmianę PKB w 
województwie 
podkarpackim 

 

 

% 

 

 

0 

 

 

1,43 

 

 

2,7 

 

 

2,06 

 

 

rocznie 

 

 

HERMIN 

3 Liczba 
utworzonych 
miejsc pracy  
(netto)

* 

 

szt. 

 

0 

 

5 292 

 

7 886 

 

3 539 

 

rocznie 

 

HERMIN 

 
*Utworzone miejsca pracy (netto) - oznaczają liczbę dodatkowo pracujących ogółem w efekcie 
wdrożenia RPO – różnica pomiędzy scenariuszami "z RPO" i "bez RPO". Oszacowane na podstawie 
modelu HERMIN wartości docelowe pokazują stan na koniec 2013 roku (i ewentualnie 2015) - nie są 
to wielkości skumulowane. Wpływ realizacji programu na zmianę PKB - oznacza zmianę w poziomie 
PKB liczonego w cenach rynkowych stałych (w %) – różnica pomiędzy scenariuszami "z RPO" i "bez 
RPO". Oszacowane na podstawie modelu HERMIN wartości docelowe pokazują skumulowany wpływ 
RPO w 2013 (i ewentualnie 2015). Oszacowania modelu HERMIN bazują na założeniu określonego 
rozkładu płatności w RPO, według którego największe płatności są realizowane w roku 2013, 
natomiast w latach 2014 - 2015 następuje ich znaczący spadek. 
 
 

wskaźniki kluczowe z listy Komisji Europejskiej, na podstawie: „Nowy okres 
programowania 2007-2013. Przewodnik po metodach ewaluacji: Wskaźniki  
monitoringu i ewaluacji. Dokument roboczy nr 2”. Komisja Europejska, Dyrekcja 
Generalna: Polityka Regionalna, sierpień 2006 r. 
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3. Organizacja procesu ewaluacji Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 

 

 

3.1. Instytucje, zakres kompetencji i zadań  

Za ewaluację RPO WP odpowiedzialna jest Instytucja Zarządzająca RPO WP. 

Zgodnie z regulaminem organizacyjnym uchwalonym przez Zarząd Województwa 

Podkarpackiego w realizację Programu zaangażowane są następujące departamenty 

Urzędu Marszałkowskiego: 

 Departament Rozwoju Regionalnego, 

 Departament Wspierania Przedsiębiorczości, 

 Departament  Wdrażania Projektów Infrastrukturalnych RPO, 

 Departament Rolnictwa i Środowiska (Koordynator do spraw Środowiska w ramach 

Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 

Podkarpackiego na lata 2007-2013), 

 Departament Budżetu i Finansów, 

 Departament Organizacyjny, 

 Gabinet Marszałka, 

 Biuro Audytu Wewnętrznego. 

Do kompetencji IZ RPO WP należy: 

a) zapewnienie środków finansowych w ramach pomocy technicznej na prowadzenie 

ewaluacji, 

b) pozyskiwanie i gromadzenie odpowiednich danych z systemu monitoringu, 

c) opracowanie Planu ewaluacji RPO WP oraz koordynacja procesu realizacji celów 

Planu, 

d) zapewnienie przeprowadzenia ewaluacji ex-ante programu operacyjnego,, 

e) zapewnienie przeprowadzania ewaluacji operacyjnych związanych z monitorowaniem 

realizacji programu w szczególności w przypadku, gdy wyniki monitoringu wykazują 

znaczące odstępstwa od początkowo określonych celów lub gdy zgłoszone 

są propozycje zmian w programie (art. 48 Rozporządzeniu Rady (WE) nr 1083/2006).  

W przypadku wystąpienia podczas monitorowania znaczących odchyleń 

od założonych pierwotnie celów, dokonana zostanie identyfikacja przyczyn 

odchylenia oraz udzielone zostaną rekomendacje pozwalające rozwiązać 

zdiagnozowane w trakcie ewaluacji problemy (w tym rekomendacje dotyczące zmian 

w programie operacyjnym). Decyzję o konieczności przeprowadzenia ww. ewaluacji 

podejmuje IZ RPO WP.  
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W przypadku gdy składane są wnioski o dokonanie przeglądu programu 

operacyjnego lub jego części zgodnie z art. 33 Rozporządzenia Rady (WE) 

nr 1083/2006, wyniki ewaluacji sformułowane w postaci rekomendacji powinny 

stanowić uzasadnienie dla decyzji o dokonaniu (lub nie) ww. zmian w Programie. 

Wyniki takiej ewaluacji będą przesyłane do wiadomości KE. 

f) zapewnienie przeprowadzania ewaluacji strategicznych, w szczególności tych, które 

wskazane są w Planie ewaluacji NSRO jako obligatoryjne dla wszystkich programów 

operacyjnych, 

g) przekazywanie wyników ewaluacji Komitetowi Monitorującemu RPO WP oraz KJO, 

a także KE na jej życzenie (do KE powinny być przesyłane wyniki ewaluacji, o których 

mowa w pkt. e), 

h) upublicznianie wyników przeprowadzonych ewaluacji, 

i) współpraca z KJO w zakresie przeprowadzenia do dnia 30 czerwca 2011r. ewaluacji 

stopnia realizacji programu operacyjnego, której wyniki posłużą do dokonania alokacji 

krajowej rezerwy wykonania. 

j) współpraca z KJO oraz KE przy ewaluacjach przez nie inicjowanych, 

k) współpraca KJO oraz KE przy ewaluacji ex–post, 

l) przestrzeganie wytycznych KJO oraz stosowanych w Unii Europejskiej ogólnie 

przyjętych standardów ewaluacji funduszy strukturalnych, 

m) monitorowanie procesu wdrażania rekomendacji sformułowanych w wyniku 

przeprowadzonych ewaluacji. 

 

Za prowadzenie ewaluacji RPO WP odpowiada Jednostka Ewaluacyjna,  

umiejscowiona w Oddziale Monitoringu i Ewaluacji Departamentu Rozwoju Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. W proces ewaluacji RPO WP 

zaangażowanych jest czterech pracowników (w sumie 3,5 etatu) ww. oddziału.. 

 

W procesie ewaluacji RPO WP, dodatkowo uczestniczyć będzie Instytucja 

Koordynująca RPO, jak również powołana w jej ramach Jednostka Ewaluacyjna, zajmująca 

się głównie prowadzeniem ewaluacji RPO w ujęciu przekrojowym, w obszarach dotyczących 

kwestii horyzontalnych. Instytucja Koordynująca RPO będzie pełnić następujące funkcje:  

a) zapewnienie środków finansowych w ramach pomocy technicznej na prowadzenie 

ewaluacji, 

b) pozyskiwanie i gromadzenie odpowiednich danych z systemu monitoringu, 

c) opracowanie we współpracy z IZ RPO Planu ewaluacji kwestii horyzontalnych                              

w ramach 16 RPO oraz koordynacja procesu realizacji celów Planu, 
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d) przekazywanie wyników ewaluacji w zakresie kwestii horyzontalnych w ramach 

16 RPO KJO, Instytucjom Zarządzającym RPO oraz KE na jej prośbę, 

e) upublicznianie wyników przeprowadzonych ewaluacji, 

f) współpraca z KJO w zakresie przeprowadzenia do dnia 30 czerwca 2011r. ewaluacji 

stopnia realizacji programu operacyjnego, której wyniki posłużą do dokonania alokacji 

krajowej rezerwy wykonania, 

g) współpraca z KJO oraz KE przy ewaluacjach przez nie inicjowanych, 

h) współpraca z KJO oraz KE przy ewaluacji ex –post, 

i) zapewnienie przestrzegania wytycznych KJO oraz stosowanych w Unii Europejskiej 

ogólnie przyjętych standardów ewaluacji funduszy strukturalnych. 

IK RPO realizuje swoje zadania w ścisłej współpracy z Instytucjami Zarządzającymi RPO 

oraz KJO. 

 

W celu zachowania zasady partnerstwa oraz koordynacji procesu ewaluacji RPO WP  

w procesie ewaluacji RPO WP uczestniczy także Grupa sterująca procesem ewaluacji 

RPO WP. W skład GSE wchodzi 20 osób w tym: 

1. pracownicy Departamentów zaangażowanych w realizację RPO WP, 

2. pracownicy Departamentów merytorycznych odpowiadających obszarom ewaluacji 

RPO WP, 

3. przedstawiciele jednostek ewaluacyjnych programów realizowanych w regionie 

(PO KL, PO RPW). 

Do udziału w spotkaniach GSE w uzasadnionych sytuacjach będą zapraszani eksperci 

zewnętrzni.  

Do zakresu obowiązków GSE należy przede wszystkim: 

a) wsparcie dla JE przy formułowaniu zakresu ewaluacji, 

b) wsparcie dla JE przy formułowaniu kryteriów wyboru wykonawcy badania 

ewaluacyjnego oraz kryteriów oceny ofert składanych przez oferentów, 

c) monitorowanie postępu prac Wykonawcy w ramach zleconego badania 

ewaluacyjnego, 

d) wsparcie dla JE w zakresie oceny wstępnych wersji raportów końcowych 

lub raportów cząstkowych, 

e) monitorowanie procesu wdrażania rekomendacji sformułowanych w wyniku 

przeprowadzonych ewaluacji, 

f) opiniowanie Planu ewaluacji RPO WP oraz Okresowych planów ewaluacji RPO WP. 
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Do zadań Komitetu Monitorującego RPO WP w zakresie ewaluacji należy 

w szczególności: 

a) zapoznawanie się z Planem ewaluacji RPO WP, 

b) monitorowanie procesu ewaluacji programu operacyjnego, 

c) rekomendowanie obszarów, które powinny zostać poddane ewaluacji w ramach 

programu operacyjnego, 

d) zapoznawanie się z wynikami ewaluacji. 

 

W proces ewaluacji RPO WP zaangażowana jest również Krajowa Jednostka 

Oceny, która odpowiedzialna jest za przeprowadzenie ewaluacji na poziomie NSRO 

i wypracowanie standardów oraz koordynację działań w zakresie ewaluacji prowadzonych 

w ramach poszczególnych programów operacyjnych.  

 

 
3.2. Przebieg procesu ewaluacji RPO WP 

 

Zgodnie z zapisami Wytycznych nr 6 MRR w zakresie ewaluacji programów 

operacyjnych na lata 2007-2013 z 30 maja 2007r., realizacja badań ewaluacyjnych odbywać 

się będzie w ramach trzech etapów: 

1) przygotowanie ewaluacji, 

2) wybór wykonawcy (w przypadku ewaluacji zewnętrznych), 

3) realizacja badania ewaluacyjnego.  

W ramach etapu pierwszego tj. przygotowania ewaluacji JE odpowiada 

za opracowanie zakresu planowanego badania ewaluacyjnego, w tym przede wszystkim za: 

a) sformułowanie tematu badania,  

b) określenie głównych problemów badawczych, 

c) sformułowanie pytań i kryteriów ewaluacyjnych, 

d) określenie minimalnych wymagań odnośnie metodologii, którą zastosuje zespół 

badawczy, 

e) określenie ram czasowych badania, 

f) określenie innych wymagań odnośnie Wykonawcy w tym formy, miejsca i terminu 

prezentacji wyników badania, 

g) określenie formy i zakresu treści raportu końcowego.  

Ewaluacje będą przeprowadzane głównie przez podmioty zewnętrzne tzw. 

ewaluatorów zewnętrznych, funkcjonalnie niezależnych od Instytucji Certyfikującej oraz 

Instytucji Audytowej. Pozwoli to na zachowanie obiektywności wyników i niezależności pracy 
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ewaluatora. Wybór ewaluatorów zewnętrznych będzie prowadzony zgodnie z ustawą z dnia 

29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 177 z późn. zm.).  

Dodatkowo JE może przeprowadzić we własnym zakresie tzw. ewaluacje 

wewnętrzne, które powinny mieć charakter uzupełniający w stosunku do ewaluacji 

zewnętrznych. 

Do Jednostki Ewaluacyjnej w zakresie wyboru Wykonawcy (ewaluatora 

zewnętrznego) należy opracowanie merytorycznych kryteriów wyboru Wykonawcy 

(ewaluatora zewnętrznego). Ostateczny wybór wykonawcy (ewaluatora zewnętrznego) 

następuje zgodnie z procedurami wewnętrznymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego dotyczącymi stosowania ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

Etap trzeci realizacji badania ewaluacyjnego obejmuje okres od momentu zawarcia 

umowy z ewaluatorem zewnętrznym do momentu odbioru ostatecznej wersji raportu 

końcowego z przeprowadzonej ewaluacji. W tym okresie JE zajmuje się  monitorowaniem 

postępu prac w zakresie zleconego badania, koordynacją współpracy instytucji 

zaangażowanych w proces ewaluacji z Wykonawcą, pomocą Wykonawcy w zakresie 

dostępu do danych niezbędnych do przeprowadzenia oceny, organizacją i przewodzeniem 

pracom GSE oraz oceną wstępnych wersji raportów końcowych i/lub raportów cząstkowych.  

 Kompetencje Wykonawcy w tej fazie realizacji badań ewaluacyjnych określone 

zostaną w umowie na realizację badania. Ewaluator zewnętrzny w określonym przez 

zamawiającego terminie powinien przedstawić raport metodologiczny zwierający informacje 

dot. identyfikacji obszaru badawczego, metodologię planowanej ewaluacji oraz plan 

organizacji pracy badawczej. Raport metodologiczny zostanie poddany ocenie przez JE 

i przedstawiony na forum GSE.  

Wstępna wersja raportu końcowego zostanie poddana ocenie JE oraz skonsultowana 

wśród podmiotów zaangażowanych w proces ewaluacji w terminie, który jest ustalany 

w zależności od zakresu badania. W wyniku oceny zamawiającego oraz ww. konsultacji JE 

formułuje uwagi do wstępnej wersji raportu końcowego, do których Wykonawca odnosi się 

w terminie określonym w umowie.  

 Raport końcowy z przeprowadzonej ewaluacji powinien zawierać: 

 streszczenie raportu (do 5 stron A4) w języku polskim i angielskim, 

 spis treści, 

 wprowadzenie, 

 opis zastosowanej metodologii oraz źródła informacji zastosowanych w badaniu, 

 opis wyników ewaluacji, 

 wnioski i rekomendacje, 

  aneksy.  
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W przypadku dużych i złożonych badań ewaluacyjnych wyniki (wstępne i końcowe 

wersje raportów końcowych) mogą być prezentowane w formie raportów cząstkowych.  

Raporty z ewaluacji RPO WP zostaną zamieszczone na stronie internetowej IZ RPO 

WP oraz MRR. Wyniki ewaluacji będą także dostępne na żądanie.  

Wyniki wszystkich ewaluacji zostaną przedłożone Komitetowi Monitorującemu RPO 

WP oraz KJO , natomiast wyniki ewaluacji operacyjnych przekazane zostaną także KE.  

 

Sposób wykorzystania wyników badań ewaluacyjnych 
 

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji RPO WP zostaną wykorzystane w celu 

najlepszego dopasowania realizowanych przedsięwzięć do realnych potrzeb oraz 

efektywnego wydatkowania środków. Dodatkowo, wyniki ewaluacji będą wykorzystane 

w przyszłym okresie programowania oraz przy ocenie ex-post RPO WP.  

Decyzję o wykorzystaniu wyników badań ewaluacyjnych podejmuje Zarząd 

Województwa Podkarpackiego w drodze uchwały, która upubliczniana jest za pośrednictwem 

strony internetowej IZ RPO WP. 
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4. Główne kierunki działań związanych z ewaluacją Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 
2007-2013 

 
 

4.1. Cele ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  
        Podkarpackiego na lata 2007-2013 

                    
Głównym celem ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2007-2013 będzie określenie efektów realizacji programu oraz 

zapewnienie wsparcia podmiotom zajmującym się wdrażaniem Programu w zakresie 

poprawy i spójności pomiędzy poszczególnymi fazami jego wdrażania. Ewaluacja pozwoli 

na wskazanie najsprawniej funkcjonujących struktur, koniecznych zmian oraz usprawnień 

proceduralnych i organizacyjnych obecnego systemu, jak również sposobów rozwiązywania 

problemów pojawiających się w trakcie wdrażania Programu. Poszczególne oceny będą 

dokonywane pod kątem właściwych i ustalonych dla nich kryteriów (skuteczności, 

efektywności, trafności, użyteczność, trwałości). 

Dodatkowo ewaluacja RPO WP powinna przyczyniać się do usprawnienia przepływu 

informacji i podniesienia jakości komunikacji pomiędzy podmiotami zaangażowanymi w jego 

realizację. 

Do obszarów, w których zostaną dokonane oceny strategiczne Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego należą przede wszystkim: 

 wsparcie MŚP, 

 infrastruktura publiczna (techniczna i społeczna), 

 spójność terytorialna regionu.    

 

W celu zapewnienia wsparcia dla procesu monitorowania Programu IZ RPO WP 

zobowiązuje się również do przeprowadzania ewaluacji operacyjnych. Jest to szczególnie 

istotne w przypadku stwierdzenia znacznych odchyleń od zakładanych pierwotnie celów oraz 

w przypadku, gdy w ramach programu zostaną wprowadzone znaczące zmiany. Mając 

na uwadze konieczność zapewnienia spójności systemów zarządzania oraz wdrażania RPO 

WP ewaluacje operacyjne przeprowadzane będą według ściśle określonych zasad i założeń 

systemu ewaluacji. Dlatego też nie wyklucza się możliwości dokonywania ewaluacji 

na poziomie priorytetów, działań czy projektów o szczególnym znaczeniu np. w zakresie 

podejmowanych inicjatyw innowacyjnych w sektorze MŚP czy transferu technologii. 
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4.2. Obszary ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 

 
                    

1) Ewaluacja wpływu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2007-2013 w zakresie innowacyjności gospodarki  
 

 
 

 

 

 

Przedmiotem ewaluacji ww. obszaru będą w szczególności badania mające na celu 

ocenę wpływu RPO WP na zwiększenie konkurencyjności oraz atrakcyjności inwestycyjnej 

regionu. Badania te w głównej mierze skoncentrowane zostaną na obszarze MŚP i dotyczyć 

będą zwiększenia innowacyjności, tworzenia nowych miejsc pracy, wydajności pracy oraz 

wsparcia kapitałowego sektora MŚP. Ewaluacji poddawany będzie także wpływ Programu 

na rozwój społeczeństwa opartego na wiedzy oraz sieci instytucji otoczenia biznesu. Ocena 

obejmie również wpływ RPO WP na likwidację barier w rozwoju przedsiębiorczości oraz 

na zagadnienia związane z procesami B+R.  

Niniejsze działania odpowiadają ewaluacji NSRO w zakresie innowacyjności 

gospodarki oraz częściowo w zakresie rozwoju społeczno-ekonomicznego Polski. 

 

2) Ewaluacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2007-2013 w zakresie rozwoju i modernizacji 
infrastruktury technicznej w regionie 

 

 

 

 

 

Celem ewaluacji w zakresie rozwoju i modernizacji infrastruktury technicznej będzie 

ocena wpływu RPO WP na zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej regionu poprzez 

inwestycje w infrastrukturę transportową oraz energetyczną. Badania ewaluacyjne 

w obszarze infrastruktury transportowej koncentrować się będą na zagadnieniach 

dotyczących rozwoju i poprawy infrastruktury transportowej, poprawy komplementarności 

i spójności regionalnego układu komunikacyjnego z istniejącymi oraz nowymi szlakami 

transportowymi oraz poprawy dostępu do publicznej infrastruktury komunikacyjnej 

w województwie, jak również poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Ewaluacja 

 
Cel 1 RPO WP: Tworzenie warunków do rozwoju przedsiębiorczości 

i gospodarki opartej na wiedzy. 

 
Cel 2 RPO WP: Poprawa dostępności i atrakcyjności inwestycyjnej regionu 

poprzez realizację przedsięwzięć w sferze komunikacyjnej i energetycznej.  
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niniejszego obszaru w ramach infrastruktury energetycznej  będzie dotyczyć oceny poprawy 

poziomu usług w zakresie tej infrastruktury oraz zwiększenia efektywności energetycznej. 

Badania ewaluacyjne w ww. zakresie są zgodne z ewaluacją NSRO dot. rozwoju 

i modernizacji infrastruktury.  

 
 
3) Ewaluacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2007-2013 w zakresie rozwoju infrastruktury społecznej 
w regionie 

 

 

 

 

 

W ramach obszaru infrastruktura społeczna, ewaluacja koncentrować się będzie 

na poprawie dostępności mieszkańców do infrastruktury społecznej oraz na podniesieniu 

jakości kapitału społecznego i zwiększeniu spójności społecznej. Cel tej oceny realizowany 

będzie poprzez przeprowadzenie badań ewaluacyjnych dotyczących obszarów edukacji, 

ochrony zdrowia, pomocy społecznej sportu i rekreacji. Przedmiotem ewaluacji w zakresie 

zagadnień związanych z edukacją będzie ocena wpływu RPO WP na wzrost edukacji 

społeczeństwa oraz poprawę dostępności i podniesienie jakości regionalnego systemu 

edukacji. Ponadto w ramach niniejszego obszaru przeprowadzona zostanie ocena wpływu 

RPO WP na poprawę bezpieczeństwa zdrowotnego ludności i rozwój infrastruktury 

społecznej, jak również na zwiększenie dostępności mieszkańców do obiektów sportowych 

i rekreacyjnych.  

Działania dot. ww. obszaru ewaluacji odpowiadają ewaluacji NSRO w zakresie 

rozwoju zasobów ludzkich.  

 

4) Ewaluacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2007-2013 w zakresie ochrony środowiska  

 
 

 

 

 

Podstawowym celem oceny w ramach niniejszego obszaru będzie ewaluacja wpływu 

RPO WP na stan środowiska naturalnego w regionie. Badania ewaluacyjne skoncentrowane 

będą na zagadnieniach związanych z rozwojem infrastruktury ochrony środowiska, 

Cel 4 RPO WP: Zapobieganie degradacji środowiska oraz zagrożeniom 
naturalnym i technologicznym, a także efektywna gospodarka zasobami 

naturalnymi 

Cel 5 RPO WP: Tworzenie warunków do rozwoju kapitału społecznego 
poprzez inwestycje w edukację, ochronę zdrowia, pomoc społeczną, sport 

i rekreację.  
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zapobieganiem degradacji środowiska oraz zagrożeniom naturalnym i technologicznym. 

Ponadto ewaluacji poddawany będzie także rozwój infrastruktury przeciwpowodziowej oraz 

poprawa bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. W ww. zakresie ocena dotyczyć będzie 

także efektywnej gospodarki zasobami naturalnymi, ochrony dziedzictwa naturalnego, w tym 

przede wszystkim obszarów NATURA 2000.  

Powyższe działania są zgodne z oceną NSRO w zakresie rozwoju i modernizacji 

infrastruktury.    

 

5) Ewaluacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2007-2013 w zakresie spójności terytorialnej regionu  

 

 

 

 

W zakresie rozwoju regionalnego celem ewaluacji będzie ocena wpływu RPO WP 

na zmniejszenie różnic rozwojowych w województwie. Ocena w ww. zakresie koncentrować 

się będzie na zagadnieniach związanych ze zwiększeniem atrakcyjności przestrzennej 

regionu, atrakcyjności inwestycyjnej obszarów zdegradowanych gospodarczo, 

wzmocnieniem ośrodków miejskich oraz ożywieniem społeczno-gospodarczym. W ramach 

niniejszego obszaru działania odpowiadają ewaluacji NSRO dot. rozwoju regionalnego 

i przestrzennego.                         

 

6) Ewaluacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2007-2013 w zakresie rozwoju infrastruktury 
turystycznej oraz ochrony dziedzictwa kulturowego 

 

 

 

 

Ewaluacji w niniejszym zakresie poddana będzie ocena wpływu Programu na wzrost 

udziału turystyki w regionie oraz rozwój infrastruktury turystycznej.  Ocena obejmie również  

rozwój instytucji kultury oraz ochrony dziedzictwa kulturowego.  

Badania ewaluacyjne w powyższym obszarze są zgodne z ewaluacją NSRO 

w zakresie  rozwoju i modernizacji infrastruktury.  

 

 

Cel 7 RPO WP: Zmniejszenie występujących wewnątrz województwa różnic 
rozwojowych. 

 

Cel 6 RPO WP: Wzrost udziału turystyki w gospodarce regionu oraz ochrona 

dziedzictwa kulturowego i rozwój instytucji kultury.  
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7) Ewaluacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2007-2013  w zakresie rozwoju społeczeństwa 
informacyjnego 

 
 

 

 

 

Ewaluacji w tym obszarze poddany będzie zarówno poziom usług związanych 

z infrastrukturą informatyczną, jak i dostęp do usług teleinformatycznych.  

Powyższe działania odpowiadają ewaluacji NSRO w zakresie innowacyjności 

gospodarki.  

 

8) Ewaluacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego  na lata 2007-2013 w zakresie wyrównywania szans 
rozwojowych i wspomagania zmian strukturalnych na obszarach wiejskich.  

 

W ramach ww. obszaru ewaluacja koncentrować się będzie na zwiększeniu dostępu 

mieszkańców do infrastruktury społecznej i technicznej, rozwoju społeczeństwa 

informacyjnego oraz poprawie atrakcyjności inwestycyjnej obszarów wiejskich.  

W zakresie niniejszego obszaru, badania ewaluacyjne są zgodne z ewaluacją NSRO 

w zakresie rozwoju regionalnego i przestrzennego.   

 

Wstępna lista badań ewaluacji strategicznych RPO WP (termin, koszt i sposób 
wykonania badań ewaluacyjnych): 
 

Rodzaj badania Sposób 
wykonania 

Termin 
realizacji 

Instytucja 
odpowiedzialna 

Przewidywany 
budżet  

(w tys. PLN) 

Ocena wpływu RPO 
WP na zwiększenie 
innowacyjności 
sektora MŚP 

Zlecenie 
ewaluatorom 
zewnętrznym 

 
2013 

 
IZ RPO WP 

 
50 – 200  

Ocena wpływu RPO 
WP na rozwój i 
poprawę infrastruktury 
transportowej w 
regionie, w zakresie 
poprawy 
komplementarności i 
spójności 
regionalnego układu 
komunikacyjnego z 
istniejącymi oraz 
nowymi szlakami 
transportowymi 

Zlecenie 
ewaluatorom 
zewnętrznym 

 
2012 

 
IZ RPO WP 

 
50 – 150  

Cel 3 RPO WP: Stworzenie warunków do rozwoju społeczeństwa 

informacyjnego w regionie.  
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Rodzaj badania Sposób 
wykonania 

Termin 
realizacji 

Instytucja 
odpowiedzialna 

Przewidywany 
budżet  

(w tys. PLN) 

Ocena wpływu RPO 
WP na zwiększenie 
dostępu mieszkańców 
do infrastruktury 
społecznej 

Zlecenie 
ewaluatorom 
zewnętrznym 

 
2011 

 
IZ RPO WP 

 
50 – 150  

Analiza systemu 
zarządzania i kontroli  
RPO WP

1
 

Zlecenie 
ewaluatorom 
zewnętrznym 

 
2008 

 
IZ RPO WP 

 
56 

Analiza sprawności 
przepływów 
finansowych w 
ramach RPO WP 

Zlecenie 
ewaluatorom 
zewnętrznym 

 
2009 

 
IZ RPO WP 

 
50 - 100 

 

 
 

 

 

 

 
 

  

                                                 
1
 Badanie zostało zrealizowane w okresie wrzesień – grudzień 2009r. 
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5. Opis działań związanych z ewaluacją, w szczególności dot. 
budowy potencjału ewaluacyjnego, rozpowszechniania wiedzy 
i informacji na temat ewaluacji, współpracy ze środowiskami 
eksperckimi 

 

 
W ramach budowy potencjału ewaluacyjnego w latach 2007-2013 podejmowane 

będą następujące działania: 

1. Budowa systemu i koordynacja procesu ewaluacji RPO WP: 

a) planowanie procesu ewaluacji, 

b) monitoring realizacji Planu ewaluacji RPO WP oraz Okresowych planów ewaluacji 

RPO WP. 

2. Rozpowszechnianie wiedzy i  informacji na temat ewaluacji. 

3. Współpraca z podmiotami zewnętrznymi: 

 Komisją Europejską,  

 ekspertami krajowymi i zagranicznymi  w zakresie ewaluacji, 

 Jednostkami Ewaluacyjnymi funkcjonującymi w  ramach programów 

operacyjnych. 

 

5.1. Budowa systemu i koordynacja procesu ewaluacji Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-
2013: 

 

1) Planowanie procesu ewaluacji RPO WP 

 

Głównym instrumentem planowania procesu ewaluacji RPO WP jest Plan ewaluacji 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013. 

Celem Planu jest przede wszystkim wskazanie sposobu organizacji procesu ewaluacji oraz 

głównych kierunków ewaluacji podejmowanych przez IZ RPO WP w latach 2007-2013.  

W trakcie okresu programowania 2007 – 2013 planowane jest przeprowadzenie 

ewaluacji on - going. Do 30 czerwca 2011r. zostanie przeprowadzona ewaluacja w zakresie 

stopnia realizacji programu operacyjnego w odniesieniu do wybranych osi priorytetowych 

programu, zaś po zakończeniu procesu realizacji Programu planowane jest przeprowadzenie 

ewaluacji ex- post. 

Dodatkowo do 31 grudnia każdego roku IZ RPO WP będzie sporządzać 

i przekazywać do KJO Okresowe plany ewaluacji RPO WP zawierające listę ewaluacji 

planowanych do przeprowadzenia w roku następnym na wszystkich poziomach wdrażania 

programu.  
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2) Monitoring realizacji Planu ewaluacji RPO WP oraz Okresowych planów 
ewaluacji RPO WP 

 
 KJO wraz z JE prowadzić będzie stały monitoring realizacji Planu ewaluacyjnego 

RPO WP oraz Okresowych planów ewaluacyjnych RPO WP. Monitoring prowadzony będzie 

na podstawie Informacji rocznych w zakresie ewaluacji. Ww. informacje będą zawierać 

przede wszystkim dane z wszystkich poziomów wdrażania, listę zrealizowanych badań 

ewaluacyjnych, wykaz wdrożonych rekomendacji oraz działania w zakresie budowy 

potencjału ewaluacyjnego. Informacja przekazywana jest do KJO w formie pisemnej 

i elektronicznej nie później niż do 31 marca roku następującego po roku, którego informacja 

dotyczy. 

Zakres tematyczny monitoringu realizacji Planu obejmuje: 

 główne obszary tematyczne definiowane na etapie planowania (zawarte w Planie 

ewaluacji), 

 tematy poszczególnych badań ewaluacyjnych identyfikowane w trakcie realizacji 

programu/priorytetu w zależności od potrzeb (lista badań zawarta w Okresowych 

planach ewaluacji).  

Dodatkowo monitorowaniu realizacji procesu wdrażania rekomendacji badań ewaluacyjnych 

służyć będzie sporządzana corocznie informacja, która zostanie przedłożona KM RPO WP 

oraz GSE.   

Do celów bieżącej sprawozdawczości będzie służył System Informatyczny 

Monitoringu i Kontroli Finansowej Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności (SIMIK), 

który dostarcza danych na temat poszczególnych projektów oraz agreguje dane, 

co umożliwia wyliczenie wskaźników wkładu (wskaźniki finansowe), produktu oraz rezultatu 

dla całego Programu.  

  

5.2. Rozpowszechnianie wiedzy i informacji na temat ewaluacji 
 

JE w zakresie rozpowszechniania wiedzy i informacji nt. ewaluacji, będzie 

organizować coroczne konferencje tematyczne poświęcone ewaluacji, połączone 

z prezentowaniem wyników badań ewaluacyjnych. W konferencjach uczestniczyć będą m.in. 

przedstawiciele administracji samorządowej, środowiska akademickiego w regionie, instytucji 

zaangażowanych w realizację procesu ewaluacji RPO WP, beneficjentów RPO WP oraz inne 

osoby, instytucje i podmioty zainteresowane problematyką ewaluacji.   

Dodatkowo JE będzie publikować materiały w zakresie ewaluacji RPO WP.  

Na stronie internetowej IZ RPO WP www.rpo.podkarpackie.pl została utworzona 

zakładka Ewaluacja, w której na bieżąco zamieszczone będą informacje nt. realizacji 

procesu ewaluacji RPO WP tj. m.in. dokumenty ewaluacyjne oraz wyniki przeprowadzonych 

badań ewaluacyjnych.  

http://www.rpo.podkarpackie.pl/
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Pracownicy JE uczestniczyć będą w szkoleniach dotyczących ewaluacji. Szkolenia 

te pozwolą uzyskać niezbędną wiedzę oraz odpowiednio przygotować zaangażowanych 

w ocenę pracowników do wykonywania ewaluacji.  

Odpowiednio skoordynowane działania przyczynią się do właściwej realizacji 

ewaluacji RPO WP.  

 

5.3. Współpraca z podmiotami zewnętrznymi 
 

1) Współpraca z Komisją Europejską  
 
Instytucja Zarządzająca RPO WP: 

 przekazuje KE na jej prośbę wyniki ewaluacji , 

 współpracuje przy ewaluacjach inicjowanych przez KE i KJO , 

 przekazuje KE raport końcowy z ewaluacji, w przypadku gdy, składane są wnioski 

o dokonanie przeglądu programu operacyjnego lub jego części zgodnie z art. 33 

Rozporządzenia Rady nr 1083/2006. 

 współpracuje z KE przy ewaluacji ex-post.   

 

2) Współpraca z podmiotami krajowymi i zagranicznymi w zakresie ewaluacji  

 
IZ RPO WP będzie realizować swoje zadania w ścisłej współpracy z partnerami 

społeczno – gospodarczymi, zgodnie z wymaganiami art. 11 Rozporządzenia Rady (WE) 

nr 1083/2006 oraz prawa krajowego. Współpraca w zakresie realizacji, monitorowania 

i oceny RPO WP odbywać się będzie z pełnym poszanowaniem odpowiednich kompetencji 

instytucjonalnych i prawnych partnerów. Najistotniejszym elementem stosowania zasady 

partnerstwa jest udział partnerów gospodarczych i społecznych w Komitecie Monitorującym 

RPO WP. 

Ponadto w celu podniesienia jakości procesu ewaluacji programu IZ RPO WP 

nawiąże współpracę z ekspertami zewnętrznymi, w tym przede wszystkich 

z przedstawicielami regionalnego środowiska akademickiego. 

 
3) Współpraca w zakresie ewaluacji z Jednostkami Ewaluacyjnymi 

funkcjonującymi w ramach programów operacyjnych  
 

W celu  najlepszej koordynacji procesu ewaluacji, Jednostka Ewaluacyjna RPO WP 

będzie współpracować z Jednostką Ewaluacyjną PO KL, Jednostką Ewaluacyjną PO RPW 

oraz jednostkami ewaluacyjnymi innych RPO. Współpraca ta dotyczyć będzie m.in. 

sprawnego przepływu informacji  i doświadczeń pomiędzy ww. podmiotami. 
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6. Źródła finansowania działań związanych z ewaluacją 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2007-2013 

 

Na zadania związane z ewaluacją RPO WP w latach 2007-2013 planuje się 

przeznaczyć kwotę 800 tys. euro. Środki te będą pochodzić z EFRR w ramach komponentu 

pomocy technicznej RPO WP. 
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Załączniki   
  
Załącznik 1. Wdrażanie procesu ewaluacji RPO WP. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Instytucja 
Zarządzająca 
 

 
Jednostka 
Ewaluacyjna 

 

Ewaluator 
zewnętrzny 

Decyzja o ewaluacji 

Zakres ewaluacji 

Realizacja badania 

Raport z ewaluacji 

Opinie/wnioski 

Wykorzystywanie 
wyników 
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Załącznik 2. Wdrażanie wyników badań ewaluacyjnych RPO WP. 
 
 

 
  Rekomendacje  

 

 
 konsultacje zakresu i sposobu  

wykorzystania rekomendacji 

 
     

 
 

 
 

 
   Przyjęta              Decyzja ZWP              Odrzucona 

 

                                              
 

            
                                                                           
                                                                   Uchwała ZWP 
 

 upublicznienie na stronie internetowej IZ RPO WP; 

 przekazanie DKS, IK NSRO; 

 przedłożenie KM RPO WP 
                                                                                                                         

wdrażanie              monitorowanie 
 

 

                                 
                         IZ RPO WP 

         

                                          IZ RPO WP     KJO     GSE     KM RPO WP 
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 Załącznik 3. Realizacja ewaluacji RPO WP.  

  
 

 

 

 

Realizacja ewaluacji 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego 
Województwa 
Podkarpackiego na lata 
2007-2013 

Ewaluacja wpływu RPO WP 
w zakresie innowacyjności 

gospodarki 

Ewaluacja RPO WP w zakresie 
rozwoju i modernizacji infrastruktury 
technicznej  w regionie 
 

Ewaluacja RPO WP w zakresie 

ochrony środowiska 

Ewaluacja RPO WP w zakresie 

spójności terytorialnej regionu 

Ewaluacja RPO WP 
w zakresie rozwoju infrastruktury 
turystycznej oraz ochrony 
dziedzictwa kulturowego 

Ewaluacja RPO WP w zakresie 
rozwoju infrastruktury społecznej 

w regionie 

Ewaluacja RPO WP w zakresie 
rozwoju społeczeństwa 

informacyjnego.  

Ewaluacja RPO WP w zakresie 
wyrównywania szans rozwojowych  
i wspomagania zmian strukturalnych 
na obszarach wiejskich 
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Załącznik 4. Relacja między głównymi obszarami ewaluacji a celami szczegółowymi RPO WP 

           
                       Cele szczegółowe  Regionalnego   
                            Programu Operacyjnego   
                            Województwa Podkarpackiego   
                                        na lata 2007-2013 
       
Główne obszary ewaluacji  
Regionalnego Programu  
Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego  
na lata 2007-2013 
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Innowacyjność gospodarki 
 
 

       

Rozwój i modernizacja infrastruktury technicznej 
w regionie 
 

       

Rozwój infrastruktury społecznej w regionie 
 
 

       

Ochrona środowiska 
 
 

       

Spójność terytorialna regionu 
 
 

       

Rozwój infrastruktury turystycznej oraz ochrona 
dziedzictwa kulturowego 
 

       

Rozwój społeczeństwa informacyjnego 
 
 

       

Wyrównywanie szans rozwojowych i 
wspomaganie zmian strukturalnych na 
obszarach wiejskich 
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Załącznik 5. Działania związane z budową potencjału ewaluacyjnego instytucji zaangażowanych w ewaluację 
RPO WP  
  

 

 

 

 

 

Działania związane z budową 
potencjału ewaluacyjnego 
instytucji zaangażowanych w 

ewaluację RPO WP 

1. Budowa systemu i koordynacja procesu 
ewaluacji RPO WP na lata 2007-2013 

2. Rozpowszechnianie wiedzy i informacji 
na temat ewaluacji 

 

3. Współpraca z podmiotami zewnętrznymi 
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Załącznik 6. Rozpowszechnianie wiedzy i informacji na temat ewaluacji RPO WP 

 

Działanie 
 

Termin realizacji Źródło finansowania Uzasadnienie 

Konferencje tematyczne i 
prezentacje wyników 

corocznie Pomoc techniczna RPO WP Konferencje organizowane 
będę w celu przekazywania do 
publicznej wiadomości 
informacji nt. ewaluacji RPO 
WP oraz wyników 
przeprowadzonych badań 
ewaluacyjnych.  
 

Publikacja materiałów 2008-2015 Pomoc techniczna RPO WP Działanie ma na celu 
przybliżenie procesu ewaluacji 
RPO WP.  
 

Strona internetowa/ zakładka 
Ewaluacja 

od 28 września 2007r.  
 
 
 

W zakładce zostaną 
umieszczone podstawowe 
informacje nt. ewaluacji RPO 
WP, planowanych badań 
ewaluacyjnych oraz ich wyniki. 
 

Podnoszenie wiedzy 
pracowników zaangażowanych 
w proces ewaluacji RPO WP 

2007-2013 
 
 

Pomoc techniczna RPO WP Szkolenia pozwolą uzyskać 
niezbędna wiedzę oraz 
odpowiednio przygotować 
zaangażowanych w ocenę 
pracowników do wykonywania 
ewaluacji.  
 

Współpraca z innymi 
instytucjami zaangażowanymi 
w proces ewaluacji 

Praca ciągła Pomoc techniczna RPO WP Działania te przyczynią się do 
właściwej realizacji RPO WP.  
 

 

 


